



صندوق اعتباری هنر

Honar Credit Fund

# گزیده اخبار فرهنگی و هنری

۳ الی ۸ مهر ۹۷

## **نشست مشترک مدیرعامل و مدیران صندوق اعتباری هنر با مدیرعامل خانه کتاب**

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در نشست با مدیرعامل خانه کتاب گفت: سامانه یکپارچه دسترسی به خدمات صندوق طراحی می شود.

\*\*\*\*\*

### **پرداخت بیش از ۳۴۰۰ مورد خسارت بیمه درمان تکمیلی طی ۵۰ مرحله**

در اجرای قرار داد سالجاری بیمه درمان تکمیلی با شرکت بیمه سرمد طی سه ماه گذشته به بیش از ۳۴۰۰ پرونده رسیدگی و طی ۵۰ مرحله خسارت مستقیم به بیمه شدگان پرداخت شده است.

\*\*\*\*\*

### **صالحی در دومین نشست تخصصی مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی: اشرافی گری منجر به اقتدار مدیریتی نمی شود**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: برخی کلان پروژهها مانند گذرهای فرهنگ و هنر که با اقتصاد فرهنگ مرتبط است نیز در حال راه اندازی است و به هر میزان بتوانیم فضای خیابانهای هنری را در کشور ایجاد کنیم به اقتصاد فرهنگ و هنر کمک خواهیم کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: در حوزه اقتصاد فرهنگ «روز بازار فرهنگی» نهایی خواهد شد. دسترسی برخط به رویدادهای هنری موضوع دیگری است که از طریق آن مردم دسترسی آنلاین به رویدادهای فرهنگی در سایر استانها را دارند و این موضوع شکل درآمدزایی و ارتباط فرهنگی را برقرار می کند.

وی در پایان گفت: باید هر ماه گزارش دقیقی از معاونت ها با استانها داشته باشیم و به استانها بیشتر توجه کنیم تا عدالت اجتماعی رخ دهد، همچنین نهادسازی یکی از مسائلی است که باید به آن توجه کرد.

\*\*\*\*\*

### **نوسانات ارزی موجب کاهش سبب محصولات فرهنگی شده است**

سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: معمولا وقتی شرایط اقتصادی سخت می شود مصرف کالای فرهنگی هم کمتر می شود مانند سینما رفتن، کتاب خواندن و موسیقی گوش دادن پولی کاهش می یابد و در این شرایط سخت باید از سرانه فرهنگی حفاظت کنیم تا کمتر نشود

صالحی اظهارداشت: در برنامه سه ساله تا ۱۴۰۰ برای تامین زیرساخت هایی که به هنر کمک کند اقدام می کنیم.

صالحی در مورد بیمه خبرنگاران اظهارداشت: بیمه یک مسئولیت است و مدیران رسانه ها باید خبرنگاران خود را بیمه کنند و ما هم با بنگاههای مطبوعاتی همکاری می کنیم تا این وعده محقق شود علاوه بر آن در فضای کمک مستقیم به بیمه خبرنگاری اخیرا سه هزار خبرنگار به مجموعه فعالان رسانه ای اضافه شده و از خدمات بیمه ای برخوردار شدند.

\*\*\*\*\*

### **وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: رسانه های تفرقه افکن بین ایران و عراق تذکر گرفتند**

در ماه های اخیر شاهد شایعه پراکنی برخی رسانه ها در خصوص زوار عراقی در مشهد بودیم سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره چگونگی برخورد با رسانه هایی که سعی در سیاه نمایی رابطه مردم ایران و عراق دارند اظهار کرد: برخی از رسانه هایی که این خبر را منتشر کردند تذکر گرفتند و برخی هم مسئولین خود را تغییر دادند.

\*\*\*\*\*

### **۵ تن از نمایندگان مجلس، مطالبات فرهنگی حوزه انتخابیه خود را با وزیر فرهنگ در میان گذاشتند**

نمایندگان حوزه های انتخابیه تهران، مازندران، ورامین و چهارمحال و بختیاری در نشست هم اندیشی با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برخی درخواست ها و نیازهای فرهنگی حوزه انتخابیه خود از دستگاه فرهنگی کشور را با وزیر مطرح کردند.

سیدعباس صالحی گفت: شهرهای مختلف به فراخور و تناسب مزیت های نسبی خود پایگاه و پایلوت یک موضوع فرهنگی و هنری قرار گیرند تا مسیر روشن و تصویر روشن تری در این عرصه ارایه شود.

\*\*\*\*\*

### **تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور**

حسن سلیمانی نماینده کنگاور به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تسهیل در رسیدگی به وضعیت اصحاب رسانه و فرهنگ، تذکر داد.

## **قانون منع به کارگیری بازنشستگان در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اجرا می شود**

در حال حاضر ۴ تن از مدیران این وزارتخانه مشمول این قانون می شوند که پیش از موعد مقرر، نسبت به جایگزین شدن افراد جدید اقدام خواهد شد. یادآور می شود، رییس جمهور قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان را شهریور امسال به سازمان امور اداری و استخدامی کشور ابلاغ کرد.

\*\*\*\*\*

### **شهرداری تهران: پوستر از حجاب تا آزادی متعلق به ما نیست**

برزین ضرغامی مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران اعلام کرد: پوستر با محتوای از حجاب تا آزادی ۴۵۰۰ تومان که در فضای مجازی انتشار یافته به هیچ وجه زیر نظر شهرداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران طراحی نشده است و چنین تبلیغی روی بیلборدهای شهر وجود ندارد

\*\*\*\*\*

### **خطای عجیب شهرداری شیراز: بیلبرد سربازان اسرائیل را به جای رزمندگان دفاع مقدس نصب کرد**

عکس بیلبوردی در شیراز که از تصویر سربازان اسرائیلی بجای رزمندگان دفاع مقدس استفاده شده بود، با انتقاد شدید مردم روبرو شده بود. محمد شعبانی رئیس روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز بازداشت شد.

\*\*\*\*\*

### **حذف سکه از جوایز ملی حوزه کتاب**

پس از اعطای وجه نقد به جای سکه به شایستگان تقدیر سی و چهارمین دوره کتاب سال که در سکوت خبری انجام شد، مدیرعامل خانه کتاب از احتمال حذف سکه از جوایز ملی کتاب به دلیل نوسانات قیمتی آن خبر داد. نیکنام حسین پور گفت: شرایط اقتصادی بعضی مسائل را تحمیل می کند و قطعاً اصحاب فرهنگ و هنر این شرایط را بهتر از ما درک می کنند.

\*\*\*\*\*

## **انتشار کتاب رومن گاری پس از ۱۳ سال توقیف**

کتاب زندگی در پیش رو نوشته رومن گاری با ترجمه لیلی گلستان پس از ۱۳ سال توقیف دوباره روانه بازار کتاب شد.

\*\*\*\*\*

## **در پی ویزا ندادن به متقاضیان شرکت در نمایشگاه فرانکفورت: موسسه نمایشگاه های فرهنگی**

### **رسمًا به سفارت آلمان اعتراض می کند**

موسسه نمایشگاه های فرهنگی بعد از رد درخواست روادید برخی از نمایندگان نشر و رسانه کشورمان برای حضور در هفتادمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت نامه رسمی و اعتراضی ارسال می کند.

\*\*\*\*\*

## **سرمایه های تازه در تولیدات سال ۱۷؛ ساخت ۴ فیلم سینمایی سال ۱۷ با بیت کوین**

سه فیلم کمدی به طور کامل و یک فیلم کمدی با شراکت سرمایه گذاران بیت کوین تولید می شود.

\*\*\*\*\*

## **سلطانی فر: ارزش کاغذ را دو نفر گرفتند که وجود نداشتند قیمت امروز کاغذ روزنامه متعادل است**

محمد سلطانی فر، معاون امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار داشت: متاسفانه پس از اینکه گشایش های ارزی برای افراد غیر اهل صورت گرفت و آنها هیچ کاغذی وارد نکردند، دو قلم ارز مجموعاً حدود ۲۴ میلیون یورو به اشخاصی داده شده که وجود خارجی ندارند. متاسفانه این مشکلات در وزارت صنعت، معدن و تجارت بود. ما مکاتبه کردیم بدون مجوز ما این کاغذها وارد نشود، آقای شریعتمداری نامه نوشت که خودمان داریم وارد می کنیم و مسئولیت با خودمان است و شما دخالت نکنید. این نامه موجود است.

بر این اساس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره مسایل مرتبط با کاغذ مطبوعات و طرح موضوعاتی شائبه برانگیز، توضیحاتی برای تنویر افکار عمومی ارائه و تاکید کرد: تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی ابلاغیه دولت است.

\*\*\*\*\*

## **خبرنگاران خارجی جاسوس نیستند / تبلیغات مستقیم در حوزه گردشگری بی فایده است**

محمد سلطانی فر، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: خبرنگار خارجی قطعاً جاسوس نیست و در باشگاه خبرنگاران خارجی که در معاونت مطبوعات راه اندازی شده ۱۵۰ رسانه مجوز دارند و تولید محتوا می کنند و تجربه ثابت کرده که ما هر برنامه ای گذاشته ایم آنها استقبال کرده اند و ۳۰ درصد آنها می خواهند که در حوزه توریست فعالیت کنند، اما مباحث زیادی وجود دارد و سیستم های پلیس در اینجا کاسه داغ تر از آش می شوند.

\*\*\*\*\*

## **سلطانی فر: باید به سمت رسانه های مجازی حرکت کنیم**

معاون امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره موضوع بیمه اصحاب رسانه نیز گفت: تا به امروز ۳ هزار نفر همراه با خانواده (مجموعاً ۷ هزار نفر) را بیمه کرده ایم و از طریق صندوق اعتباری هنر خبرنگاران خود را در بیمه تکمیلی ثبت نام کرده ایم، طبق قانون، بیمه باید از سوی کارفرما انجام شود اما بیمه تکمیلی را ما خودمان انجام دادیم، همچنین در حال بررسی طرح پایش سلامت خبرنگاران به صورت پایلوت برای هزار نفر از خبرنگاران با همکاری دانشگاه شهید بهشتی هستیم، این طرح قرار است در تهران انجام شود و امیدواریم پس از دوره آزمایشی بتوانیم در تمام استان ها با همکاری وزارت بهداشت آن را انجام دهیم.

\*\*\*\*\*

## **بهره مندی خبرنگاران آزاد از مزایای قانون تامین اجتماعی**

در اطلاعیه اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی آمده است: «خبرنگاران آزاد "فاقد کارفرمای مشخص" که تحت پوشش مقررات حمایتی خاص نباشند می توانند در قالب توافقنامه فی مابین معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان تامین اجتماعی با درج اطلاعات مطبوعاتی در بخش خبرنگاران سامانه جامع رسانه ها (e-rasaneh.ir) اقدام نمایند تا پس از بررسی کارشناسی، نسبت به معرفی آنان جهت عقد قرارداد "حرف و مشاغل آزاد" و استفاده از مزایای مندرج در قانون انجام پذیرد.

## **دستور معاون هنری برای ارایه ساز و کار پیشگیری از کپی آثار هنری**

سید مجتبی حسینی، معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نامه ای به مدیرکل هنرهای تجسمی دستور داد ساز و کاری برای پیشگیری از ارایه آثار کپی و رسیدگی به این موضوع برنامه ریزی شود.

\*\*\*\*\*

### **معاون هنری اعلام کرد: طراحی شهر خالق هنر**

معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: مطالعه، بازبینی و تنظیم قوانین و مقررات و تدوین دستورالعمل ها و اصلاح آیین نامه ها با توجه به اقتضای امروز در هنر، معرفی جغرافیای هنر و شناخت ظرفیت های بومی استان ها و معرفی آنها، رصدخانه هنر ایران و اجرای آمایش سرزمینی هنر و گفتگوی دیروز و امروز هنر از جمله رویکردهای معاونت امور هنری است. طراحی و توسعه هنر ظرفیت هایی که می توانند به هنر کمک کنند، شناسایی کرده و به کار می گیرد و در این زمینه توسعه هنر در مناطق آزاد در تعامل و همکاری با مناطق آزاد کشور دنبال می شود. همچنین طرح شهر خالق هنر به منظور معرفی ظرفیت های هنری و پویایی هنر در شهرها انجام خواهد شد. ..

\*\*\*\*\*

### **وزارت ارشاد ۳۸ هزار نفر از اهالی فرهنگ و هنر را بیمه کرد**

معاون پارلمانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت که این وزارتخانه تاکنون ۳۸ هزار تن از اهالی فرهنگ و هنر را زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار داده است. سید هادی حسینی با اعلام این که سه هزار تن از این افراد در سال جاری زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گرفته اند، گفت: با توجه به گستردگی فعالیت جامعه فرهنگ و هنر کشور در حوزه های مختلف می طلبد که با حمایت مجلس شورای اسلامی اعتبارات لازم برای این چتر بیمه ای گسترده شود تا بتوانیم همه فعالان عرصه فرهنگ، هنر و رسانه را بیمه کنیم.

\*\*\*\*\*

### **تغییر زمان برگزاری جشنواره ملی فیلم فجر**

ابراهیم داروغه زاده، دبیر سی و هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر با اشاره به همزمانی دهه فجر امسال با ایام فاطمیه از تغییر زمان برگزاری این دوره از جشنواره خبر داد.

## **تصمیم جدید وزارت ارشاد: تبلیغات فیلم ها در فضای مجازی منوط به مجوز است**

محمدرضا فرجی (مدیرکل دفتر سینمای حرفه ای - وزارت ارشاد) با ابلاغ بخشنامه ای به پخش کنندگان سینما اعلام کرد هرگونه تبلیغات فیلم های سینمایی در فضای مجازی منوط به کسب مجوز و اخذ تعهدنامه تبلیغات از تهیه کننده و پخش کننده اثر است. سازمان سینمایی اعلام کرده است: نظر به اقدامات اخیر بعضی از دفاتر پخش فیلم یا صاحبان آثار در حوزه تبلیغات غیرمجاز و غیرمتعارف که بعضا از صحنه های حذف شده فیلم و یا ترانه های غیرمجاز به منظور تبلیغ در شبکه های مجازی با هدف جذب مخاطب و تماشاگراقدام نموده اند دلیل این تصمیم بوده است.

\*\*\*\*\*

## **قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی: استقبال فارابی از ایده های نو و جسورانه در سینمای دفاع مقدس**

حبیب ایل بیگی قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی تصریح کرد: مخاطب به دنبال فیلم خوب و قوی است ، چه در سینمای دفاع مقدس و چه در موضوعات دیگر، ما مشتاقانه در بنیاد سینمایی فارابی منتظر ایده های نو، بکر و جسورانه در زمینه سینمای دفاع مقدس هستیم و همه مخاطبان می توانند از طریق سایت ما سوژه ها و خاطرات ویژه خود را که فکر می کنند می تواند فیلمی سینمایی شود را برای ما بفرستند.

\*\*\*\*\*

## **قطعی شدن دبیری ابراهیم داروغه زاده برای جشنواره فیلم فجر**

پیرو اعلام ریاست سازمان سینمایی در اردیبهشت ماه مبنی بر تداوم حضور داروغه زاده در این دوره جشنواره فیلم فجر، با طی رفع مشکل اداری، وی همچنان و رسماً دبیر جشنواره فیلم فجر خواهد بود.

\*\*\*\*\*

## **مسئولیت سکه ثامن با چه کسی است؟**

با رسانه ای شدن ماجرا، مال باختگان اعلام کردند که به اتکای مجوز صادره از اتحادیه طال، نماد تجارت الکترونیکی وزارت صنعت و نیز نماد رسانه دیجیتال وزارت ارشاد به این شرکت اعتماد کرده و سرمایه های خود را در اختیار آن قرار دارند.

\*\*\*\*\*



## **استعفای آقای از دبیری جشنواره تجسمی فجر پذیرفته شد**

مجتبی آقای که برای پنجمین سال متوالی دبیری جشنواره هنرهای تجسمی فجر را بر عهده گرفته بود استعفا داد.

\*\*\*\*\*

## **یدالله صمدی کارگردان سینما و تلویزیون درگذشت**

یدالله صمدی کارگردان سینما و تلویزیون در سن ۶۶ سالگی درگذشت.

این کارگردان متولد سال ۱۳۳۱ در شهر مراغه بود و فعالیتش در سینما را با دستگیری نصرت‌الله کریمی شروع کرد.

اتوبوس، ایستگاه، ساوالان، آپارتمان شماره ۱۳، دو نفر و نصفی، دمرل، معجزه خنده، سارای، بانوی من، شهر آشوب از دیگر فیلم‌های او هستند و آخرین فیلمش در سینما هم با نام «پدر آن دیگری» در سال ۹۳ ساخته شد.

\*\*\*\*\*

## **استاد بزرگ ادبیات فارسی کشور در سبزوار درگذشت**

سیدمحمد علوی مقدم استاد بزرگ و چهره ماندگار ادبیات فارسی روز پنجشنبه در زادگاهش شهر سبزوار درگذشت.

وی بارها به عنوان چهره ماندگار رشته ادبیات فارسی کشور برگزیده شده و استاد راهنمای بیش از ۶۰ رساله دکتری و کارشناسی ارشد بوده است .

\*\*\*\*\*

## **نشست هیات مدیره‌ی خانه سینما برگزار می‌شود**

هیات مدیره‌ی خانه سینما فردا ۹ مهر ماه قرار است، روبروی خبرنگاران بنشینند.

نشست هیات مدیره‌ی خانه سینما را که ریاست آن برعهده‌ی همایون اسعدیان است، گفته می‌شود قرار است درباره‌ی انتقادات و پرسش‌های مطرح شده درباره‌ی جشن سینما و پاسخ به برخی انتقادات دیگر باشد.

\*\*\*\*\*

## **۱۴ مهر؛ مراسم بزرگداشت روز ملی تهران برگزار می شود**

علی اعطا، سخنگوی شورای شهر تهران اعلام کرد: مراسم بزرگداشت «روز تهران، روز پایتخت ایران اسلامی» شنبه ۱۴ مهرماه جاری در محوطه سردر باغ ملی پایتخت برگزار خواهد شد. حدود ۲۳۰ سال از زمانی که آقامحمدخان قاجار تهران را به عنوان پایتخت خود برگزید می گذرد؛ با تصویب متمم قانون اساسی مشروطه در ۱۴ مهر ۱۲۸۶ برای نخستین بار تهران به صورت قانونی و بر مبنای رای نمایندگان ملت به عنوان پایتخت ایران انتخاب شد.

\*\*\*\*\*

## **خانه فروغ فرخزاد ثبت ملی شد**

لاور بزرگ نیا، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران با بیان اینکه خانه پدری فروغ فرخزاد شاعر معاصر ثبت ملی شد گفت: این خانه در شورای ثبت سازمان میراث فرهنگی با اکثریت آرا به تصویب رسید.

\*\*\*\*\*

## **به زودی انجام می شود؛ آغاز فعالیت بیمه سرمد در استان چهارمحال و بختیاری**

کاتب رییس هیات مدیره بیمه سرمد، نصر اصفهانی مدیر استان اصفهان و مهدی زاده مسئول راه اندازی شعبه در استان چهارمحال و بختیاری، به منظور تاسیس شعبه در این استان از این منطقه بازدید کردند.

\*\*\*\*\*

## **جهت تغییر اعضای هیأت مدیره و اصلاح اساسنامه شرکت؛ مجامع فوق العاده و عادی بیمه رازی**

### **برگزار شد**

براساس آرا به دست آمده طهماسب مظاهری، امیررضا واعظی آشتیانی و مجید بختیاری به ترتیب به عنوان اعضای اصلی و مهران رضوانی و جلال ایراندوست به عنوان اعضای علی البدل هیأت مدیره شرکت بیمه رازی برگزیده شدند.

\*\*\*\*\*

## **"کاردگر" مدیر عامل بیمه دانا شد**

ابراهیم کاردرگر پس از ۵ سال فعالیت در شرکت سهامی بیمه آسیا به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل این شرکت به بیمه دانا بازگشت.

\*\*\*\*\*

### **اولین شعبه دیجیتال بانک ایران زمین افتتاح شد**

در نظر دارد تا سال ۱۴۰۰ اولین بانکی باشد که براساس سرویس بانکداری دیجیتال خدمات نوینی به مشتریان خود ارائه کند و به یک بانک سرویس محور در بانکداری روز دنیا تبدیل شود.